Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 18                               Brasília-DF, 02 de maio de 2011

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 124, DE 27 DE ABRIL DE 2011. O SUBSECRETÁRIO DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS

COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 90 do Regimento Interno,

aprovado pela Portaria n. 401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24

de agosto de 2006, e suas alterações, e tendo em vista o que consta do Processo nº

53000.011259/2011, resolve:

LOTAR, a pedido,

Na Delegacia Regional deste Ministério no Estado de Santa Catarina – DRMC-SC, o

servidor anistiado, a seguir discriminado:

NOME MATRÍCULA SIAPE

TADEU ROSA 1833170

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e

Administração

Boletim de Serviço                          Ano 19 – n.º 18                                  Brasília-DF, 02 de maio de 2011

Boletim de Serviço   2

PORTARIA Nº 79, DE 02 DE MAIO DE 2011. A COORDENADORA-GERAL DE

GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso VIII e o caput do art. 92 do Regimento Interno do Ministério das

Comunicações, aprovado pela Portaria nº 401, de 22 de agosto de 2006 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar, por igual período, o prazo do procedimento investigativo com base na

Lei nº 9.784/99, designada pela Portaria SPOA/MC nº 58, de 1 de abril de 2011, publicada no BS da

CGGP/SPOA nº 14, de 04 de abril de 2011.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

SALÁRIO – FAMÍLIA

Matrícula: 0814733

Nome: JAIR PEREIRA

Dependente

ROMILDA PEREIRA

Parentesco

ESPOSA

Processo

53000.018868/2010

CÓDIGO

RESTABELECIMENTO (03)

Matrícula: 0830014

Nome: LUIZ SALVADOR CYNTRÃO DOS SANTOS

Dependente

DELAZIR VILLAIN

Parentesco

ESPOSA

Processo

53000.013173/2010

CÓDIGO

CONCESSÃO (01)

Matrícula: 833775

Nome: JOSÉ MOREIRA DE ALMEIDA

Dependente

VITÓRIA GONÇALVES

DE ALMEIDA

Parentesco

ESPOSA

Processo

53000.013600/2010

CÓDIGO

EXCLUSÃO (02)

Matrícula: 0830076

Nome: ADAHIR PINHATÁRIO

Dependente

DELALANDE MARIA

MARTINS DA SILVA

Parentesco

COMPANHEIRA

Processo

53000.057208/2008

CÓDIGO

INCLUSÃO (01)

Boletim de Serviço                          Ano 19 – n.º 18                                  Brasília-DF, 02 de maio de 2011

Boletim de Serviço   3

Matrícula: 0825223

Nome: ANTÔNIO NUNES DA SILVA

Dependente

SELMA KHERT SILVA

CÉLIA REGINA SILVA

CINTHIA MARIA SILVA

SHEILA CRISTINA

SILVA

CÉZAR ELIAS SILVA

AMILTON AILTON

Parentesco

FILHA

FILHA

FILHA

FILHA

FILHO

FILHO

Processo

53000.057320/2007

CÓDIGO

EXCLUSÃO (02)

EXCLUSÃO (02)

EXCLUSÃO (02)

EXCLUSÃO (02)

EXCLUSÃO (02)

EXCLUSÃO (02)

Matrícula: 1070449

Nome: JOSÉ OSIRES ROCHA

Dependente

FRANCISCO SÁVIO

ROCHA

Parentesco

FILHO

Processo

53000.041971/2008

CÓDIGO

EXCLUSÃO (02)

Matrícula: 0827760

Nome: MÁRIO NILTON ALVES DA SILVA

Dependente

LÚCIA MARIA DE

MATOS VIANA

PAULO HENRIQUE

VASCONCELOS DA

SILVA

LUIZ AUGUSTO

VASCONCELOS DA

SILVA

Parentesco

COMPANHEIRA

FILHO

FILHO

Processo

53000.025236/2008

CÓDIGO

INCLUSÃO (01)

EXCLUSÃO (02)

EXCLUSÃO (02)

Matrícula: 0455540

Nome: MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

Dependente

ANNA CLARA DA SILVA

LACERDA

CAVALCANTI

Parentesco

MENOR SOB

GUARDA

Processo

53000.047419/2009

CÓDIGO

INCLUSÃO (01)

Brasília, 28 de abril de 2011.

CESAR ROBERTO MORAES OLIVEIRA – Chefe da Divisão de Aposentadoria e Pensões

Boletim de Serviço                          Ano 19 – n.º 18                                  Brasília-DF, 02 de maio de 2011

Boletim de Serviço   4

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

PROCESSO: 53000.048165/2010-17

INTERESSADO: LUCIANO FAÇANHA SÁ

CARGO: TELEGRAFISTA – NI

Em decorrência de Laudo Médico Pericial, fica incluído no fundamento legal da

aposentadoria do servidor a vantagem do artigo 190, da Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei

nº 11.907/09, Artigo 316, passando a receber os proventos integrais, com isenção de Imposto de

Renda, conforme Artigo 6º, inciso XIV, da Lei nº 7.713, de 22/12/1988, com redação dada pela Lei

nº 8.541, de 23/12/1992, alterado pelo Artigo 1º, da Lei nº 11.052, de 29/12/2004, a partir de 01 de

abril de 2005, data do início da doença.

a) Provento ( A III)                    R$    387,13

b) Adic. Tempo de Serviço (17%)                  R$      65,81

c) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%)                  R$    619,41

d) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91                  R$        4,34

e) Grat. Des.Tec.Adm.L10404/GDATA                   R$    146,70

f) Vant. Pecuniária Individual                  R$      59,87

TOTAL:                    R$ 1.283,26

A partir de outubro de 2010, mês da alteração

a) Provento ( S III )                   R$ 1.733,65

b) Adic. Tempo de Serviço (17%)                 R$    294,74

c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91                 R$        4,34

d) Grat. Des.Tec.Adm.L11784/GDPGPE                  R$    586,23

TOTAL:                    R$  2.618,96

Brasília, 26 de abril de 2011

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                          Ano 19 – n.º 18                                  Brasília-DF, 02 de maio de 2011

Boletim de Serviço   5

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Daniella Silva Cardoso

Revisão

Marta Soares Bezerra Torquato

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br